~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

FOLHA DE ROSTO
PROCESSOS E DOCUMENTOS

DATA DA AUTUAÇÃO

21/0S/2001

N' FOLHASDOCUMENTO ORIGEM

FORMULARIO S/N

PRODASEN

11111111111111111111111111111111111111111111111111111111

00i'357/01-8

4

ORIGEM

(CEI)-COORDENAÇÃO ESPECIAL DO PROGRAMA INTERLEGIS

•

IJI-PARANÁ - RO

INTERLEGIS

INTERESSADO

ASSUNTO

•

EMENTA

FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DA CÃMARA MUNICIPAL DE JI-PARANA - RO

TRAMITAÇÃO

DE PARA DATA DE PARA DATA

1) SEA CEI 21 /OS /2001 / /.......... .......................... I ...

CEI / / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /
/ / / /

(PAOl1200) EMITIDO EM:21/0S/2001-14:55:39HS.-MARIA JOSE SOARES SANTOS

SOLICITAÇÃO DE
ADESÃo.DECASAJ ..J;GI~LATIVA

,- PRODASEN \

~:
...•......., .........• '"

.~--~

0000:1:: -,
I ,

L~_~~<_J

ESTE FORMULÁRIO DESTINA..se À SOlICITAÇÃO DE ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES.

p
TIPODECASALeG~TIVA NTÃRES

D ASSEMBlÊIA LEGISLATIVA C2~A~;~ÜNiCiPÃL..

••• C

NOME DACASA lEGISLATIVAevesacJ..o

Ji-

,-----~-----;;M;;;OC"A"'L1;;-CA;;O"'E-;;CE=CA;;C"'AS"T"'RA"M;;E;;NT;;;Oc-------------,

fJ VIA INTERNET - NO CASO DE TER MICROCOMPllTADOR E ACESSO À REOE INTERNET.

O VIA DISQUETE- NO CASO DETER MICROCOMPUTAOOR MAS NÃo ACESSAR A INTERNET.

:IJ POR FORMULÁRIO-NO CASO DE NÃOTER MICROCOMPlITADOR.

(69 ) 421 2181

CARGO

a
TELEFONES

CONTATO NA CASA LEGISLATIVA RESPONSÁVEL PELO INTERLEGIS

NOME

Presidê

Washin ton Roberto Nascimento
UNIDADE/DEPARTAMENTO

SOlJCn'AÇÃQ

soucrro A AOESÂO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS.

AUTENTlCAÇÃO

NOME

Francisco Leudo

BRAsiLlA- CF, 2 6' 1Il 99

.............. ...... _-----._---. ---- .._--- .

566 P02 10/04/01 [1'3:09

/

CÂMARA MUN.e.#?A'l Di:
PALÁCIO ABEL NEVES
r;ARiNETE' DO PRES'ii)Ei\{r.iE::.

:.)hc:in, nü {J~i7/P!\jlJP/200t

•
l,:::rnos :"33tlsfaç;'.'", (fé' ':'"C<lfn(nn,l! i.I" 1'lOn'K!S da:;

pessoas que se n;spo;)s(lolH:zarao pek; recebimentu d2 equlpamento'3

l\je)!l'lfS:

-~I"'=D .~,',,,".~',.,"', "..,'\/l' -=-=,-,=",---~• 'Ilil_l.gna t.JtlJ.. _eu.'.....•l1Cf.;f:;~{:ff~:'-*-.J,~!SjJ~,-..I..,_.:au",I_t_r:;~\.,•• ..:;,3

.." ...

:~,.

!r

i
/

,/

•

Ao
l"romlS\1fi' interlçg!s
F:\rasilia- DF

(,,'nu::.' de IlIf0~1',k,,~,~;,
?X':U:':;;~<IIri'Dl1rO d~:UJ,'c;S (lu Sal'"lado r-";ue"a,

Ao SEA:

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar o processo e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

•
EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Ji- Paraná - RO

Em: 25/07/2001.

Atenciosamente,

~~
Denise Maria da Silva

Marketing de Relaciona ento
Programa Interlegis

•

~Prodasen
Centro de Informática e ~
Processamento de Dados do Senado Federal

A

CEI

Folha n•....c:- ---- ..Q...7
Processo nl!._3..n/01.
Rubrlc._ ...._~ __

•

•

Processo autuado com Formalização da Adesão da Câmara Municipal de
JI-PARANÁ - RO e que constituem às fls. de 01 a 04 devidamente numeradas e
rubricadas .

Em: 20/08/2001

20/08/01 - 18:56

...._ ..-.,.

::~:~:':.~;;~£I
Rubri

FORMULÁRIO DE ACEITAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
Câmara Municipal

Data: 15/08/2001
Estado: Rondônia Municfpio : Ji-Paraná

•

Nome do Responsável junto ao Programa Interlegis:
Erico Gustavo Moraes Kmetzsch

Assistência Técnica
Empresa : Megabyte Técnico: HelcioPereiraçorrea
DDD 069 Telefone Comercial: 422-1099

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impressora Laser 8ppm 2 MB paralela lusb

- ,.

Num. de série: mm16112897 Num. de tombamento: 000.573

Um Microcomputador Novadata ND-PD500rr5007 com 256 MB de memória

Num. série CPU: 00125zvs

Num. série Monitor: 007sp00736

Num. de tombamento: ooi .657

Num. série Gateway: 3c886.

Observações:
Gostaria de,saber como funcionará o programa Interiégis em si, referente ao compartilhamento de dados com os vereadores,
será somente pela inteme! ou haverâ um programa com banco de dados (via rede) compartilhando infonnações, e que tipo de
dados serão esses.

•I

Estabilizadores de potência mlnlma 1 kva • quantidade: lOOOva

Foi Ministrado curso de 3 horas? Sim () Nilo (x)
Em caso de SIM no campo anterior, atribua ~~ conceito.

Muito Bom () Bom () Regular (x) Ruim ( )

• .~.,

Declaro ter ~ecebido em perfeitas condições de funcionamento, os equipamentos acima especificados .

: J-,
'i

.- ..:.\ ,
i.

, ,'i
'\,::J"j.

Folha N' (j

Proce•• o N" J~s ;;ZIQj ,-
Rubrica

SENADO FEDERAL
Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N" 194/2008-GABINT/SINTER

ti
IfITEIlLEGlI

'.

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo na 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/01 O-Interlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~!>I.~l:
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Ji-Paraná
Av. Dois de Abril, na 1571
Ji-Paraná - RO

Folha N0

Pmcesso NO ..

Rubrica

'm.-m'.' ~ '

,mil'

rERMó j)E.+AANSEERENClA-OEJIIULA~IOJ\.OÊ
-. '-OE;8EI>l~,e:,EQlJJi~~Ê"'TQ~. ' ., ,

.~1i~~~~.I~{ii~%;:'~~~~~~~é~;:~~~~~~ar~!dp~!~£~~~~~~~f{~i~~~'
beneIIClana'f!9\ProQ,ama, In!erlf!glsi,combaseno 'TERM0 ,o!" .'ACEITE,filIO-ado,\'p'el~rf!~pec!lya,
cASAétEGíSL'A 1'WA, ,'q(j~;"ircparteíntegrante ,dopreS~nlê';i nstrUm~Íil(),;lt;p!é.ii.ª'.;iitU~~'fi$i:l.e'}~;
propriedadedos'.bens .•e,êqüjpãmenIOsiier11c0r119'IOdô(jS;dlrlà~qSW~JatíV~iàb'srfie'smõs;'!~<l;~iilelf.à;
~~~~#i~S~~~g~~/j~~;~~;~Õ!94aâ2~;.~\[)jS8q¥i~9:!M':Çá~~t~~gjS.~tiV@j9'.lpqny~)i~\g~'

.•.............i9:S.~tq~:~.'~t;@p~m~ri~~,:sãooeê'6o-el)lé.s.d~,:a~i~tênpêl\clo'HNu~.ap...~~.~~Tg;4.~33!~,$jI;.
no âmbltodo.f'JojetoBRN98!O 1OCP'9!trama 'Jnlerlegls. estandotaltraftSferenpá'deacordo'c0ll1as'.
~~'~~:~i~,és.db.r~edivo,Ôocumento.af!'l"r~e\{}Bf7~g8,!Ó~:q'~rtif~~g;~oti~:P;B~ºq!~I:lÍ;l@.2~~;:

• •..Permanece .caHa"Casa'YLegisia.li~~;.tElSP{jJisáVéCClesd.eafll'1tregil"dõS;;re'spêétiV9'SITb~~fe;,

'~~I~~~~J~~;:~,~g~Uj~~~ti;~~~~j~~~W~~,~~~n~t~~W;~~e~:rrt~I~~J~~~~;~~íJ~&G~'
~ntf!~I()r~"aSS1na.h:ira.d.P:R~seote.TermO,.,~'-' ",-'.-', ",<-"-" •. "."". " ,,, .. :."",> ':-._'.•'.'- .,-' '--.. ,..., ...•.-, , ..- '" -- ~...

.\,..•...•.•"...... .....•. '",";M,~~I~
'Már2lõ:isàfflpâl&{êãiJ:Marques;

Birêtor ., .. :
.,Sécriiiar1à'ÊspeCiai;êlo.inleilEl~l$

'-" ." "-'o .~"",-;.,-",

~~~~

\fSêi<i:ôuaik"tiif;Bk.co~.:7~ia!ldarhfôlj~~901;;Bnuíj~~fi~rM~.~~~@'~'(~},I'~~I~;.~~l
- ' ~.:. -.<;

•

•

•

Folha No--::Q3I.!--_
Processo NOJ.35't~~15
Rubrica k

PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR
DESTINATÁRIO DO OBJETO I DESTlNATAIRE-

- ".~ •• "" <:IA.I~""'''' <::rof'.I~1f= nll DESTlNATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipai de Ji-Paraná ' , , , , ,
Av. Dois de Abril. nO1571 u, PAIs I PAYS

Ji-Paraná - RO , , , , ,
78961-906

J
NATUREZA DO ENVIO! NATURE DE L'ENVOI

D PRIORITÁRIA! PRIORITAfRE

DEMS

D SEGURADO I VALEUR D~CLAR~

NOME L G EL DO REC~BEDOR I NOM USIBLE ou REC~ ti

't". ~ dJ..,~ 09 SU ZOOB
N° DOCUME O DE IDENTIFICAÇÃO DO RUBRICA E MAl. DO EMPREGADO I
RECEBED~ I.ÓRGÃO EXPEDIDOR S/GNATURE DE L'AGENT ~1,( '2 d O)J--~Ir oI!~~) 1-6"50'2..J>. O

L
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO NO VERSO I ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS DR~
75240203-0 FC0463/16 114x 186 mm

~
CORREIO<
BRÊSIL

5 BR
-------~-,

BRASIL

hh

TENTATIVAS DE ENTREGAI TENTATIVES DE LlVRAISON

1~~-~~-~~-il
h :1

:1,,,,,,

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlcgis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70..165-900 - Brasília - DF

,.. ~"

";J -

M I DATE DE D~PÓT

O~ ;SEr 2008

ENDEREÇO PARA DEVO~

CIDADE I LOCAUTÊ

PREENCHE DEFORMA
NOME OU RAZÃo SOCIAL DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L'EXPÉDfTEUR

DDDDD~DDD

DATA DE POSTA

;UN1DADE DE PO TAGEM I BUREAU DE Dt=pOr
"•.

~O
a.><l li:O'" :::>
c>3 ~
~~~

I
Ww
~OI w

I
I

I

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011